
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ 
«ПИСМЭН 

АВЫЛ >ЦИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

«ПИСЬМЯНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ п.Подлесный КАРАР

от 9 сентября 2025г. № 21

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.12.2024 года № 35 
О бюджете муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год 
и на плановый период 2026-2027 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Письмянское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан Совет муниципального образования «Письмянское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Письмянское 
сельское поселение» от 18.12.2024 года № 35 «О бюджете муниципального 
образования Письмянское сельское поселение» Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 года 
следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Письмянское сельское поселение» на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования

«Письмянское сельское поселение» в сумме 17 242 406,95 рублей:
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования

«Письмянское сельское поселение» в сумме 19 848 991,21 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Письмянское сельское 

поселение» в сумме 2 606 584,26 рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» на 2025 год 
согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Учесть в бюджете муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2025 год согласно приложению 2 
к настоящему решению.



4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 
3 к настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» по разделам, 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2025 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

6.Обнародовать настоящее решение путём размещения на 
информационных стендах, расположенных по адресу: п.Нодлесный, 
ул.Гагарина,д.5; с.Старая Письмянка, ул.Центральная,д.50-Старописьмянский 
СДК, опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального 
района (http://ieninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(http://pravo.tatarstan.ru).

7.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального обра 
«Письмянское сельское пос 
Председатель Совета Н.В.Дементьев

http://ieninogorsk.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "9" сентября 2025 года № 21 
таблица 1

Источники ф инансирования дефицита бюджета 
муниципального образования"П исьмянское сельское поселение”

Л ениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 2606584,26
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 2606584,26
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -17 242 406,95
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -17 242 406,95
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -17 242 406,95

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -17 242 406,95

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 19 848 991,21
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 19 848 991,21
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 19 848 991,21

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 19 848 991,21

_________ i

9



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "П не ьм я нс кое 
сельское поселенпе”от "О " сентября 2025 года .N* 
2 i

П рогнозируемы й объем доходов бюджета 
м униципального  образования "П исьм янское  сельское поселение” 

Л ениногорского  м униципального  района Республики Татарстан
на 2025 год

i аблица 1

в рублях
Н а и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К о д  д о х о д а 2025

Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 00 00000 00 0000 000 12 402 950,00
Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь , д о х о д ы 1 0! 00000 00 0000 000 1 044 000,00
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 01 02000 01 0000 ПО 1 044 000,00
I !алог на доходы физических лиц е доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227. 227. S и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до i января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а 
также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом, появляющимся налоговым резидентом 
Российской Федепании. в виде дивидендов

1 01 02010 01 0000 110 1 044 000.00

Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а л о г 1 05 03000 01 0000 ПО 179 000,00
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 1 К) 179 000.00
Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 1 06 00000 00 0000 000 10 810 000,0'
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 01000 00 0000 ПО 519 000,00
Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 1 К) 5 19 000.00
................. “ ~ . . . .

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 06 06000 00 0000 110 10 291 000,0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й 1 06 06030 00 0000 ПО 9 552 000,01
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений ! 06 06033 К) 0000 1 К) 9 552 000.01

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц 5 06 06040 00 0000 ПО 739 000,00
Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 н о 739 000.00

'Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в г о с у д а р с т в е н н о й  и 

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и  /
111 00000 00 0000 000 35 350,00

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  за  п е р е д а ч у  в в о з м е з д н о е  

п о л ь з о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  (за  и с к л ю ч е н и е м  

и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а т а к ж е  и м у щ е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в т о м  ч и с л е  

j к а з е н н ы х )

1 11 05000 00 0000 120 

.

35 350,00

'Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и , о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я , о р г а н о в  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и  и с о з д а н н ы х  и м и  

у ч р е ж д е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  

у ч р е ж д е н и й )

1 11 0 5 0 3 0  0 0  0 0 0 0  120 35 350,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 1 1 05035 10 0000 120 35 350.00

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 17 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 334 600,0'
Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 150 334 600.0'

;Средства самообложения граждан, зачисляемых в бюджет сельских поселений 1 17 14030 К )0000 150 334 600.0
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 2 00 00000 00 0000 000 4 839 4567
б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
2 02 00000 00 0000 000 4 839 456,



(С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 0 2  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 182 9 8 0 ,0 0
1

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  на о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х  о к р у г о в
2 0 2  3 5 1 1 8  0 0  0 0 0 0  150 182 9 8 0 ,0 0

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

2 02 35118 10 0000 150 182 980.00

И ные м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 2 02 40000 00 0000 150 4  6 5 6  4 7 6 ,9 5
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 49999 00 0000 150 4 656 476.95

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2 02 49999 10 0000 150 4 656 476.95
В С Е Г О  Д О Х О Д О В  ! 1 17 2 4 2  4 0 6 ,9 5



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "9"сентября 2025 года № 21 
Таблица 1

В е д о м ст в е н н а я  ст р у к т у р а  р а с х о д о в  б ю д ж ет а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  " П и с ь м я н с к о е  с е л ь с к о е  п о сел ен к е"  
Л е н и н о г о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р ес п у б л и к и  Т а т а р ст а н  на 2 0 2 5  год

(рублей)

Н а и м е н о в а н и е К В С Р РЗ Г1Р Ц С Р ВР С у м м а

С о в ет  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я " П и с ь м я н с к о е  
с е л ь с к о е  п о с е л ен и е "  Л е н и н о г о р с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р ста н 806 1 192 267,30
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 806 01 00 1 192 267,30
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е го  д о л ж н о с т н о го  л и ц а  
с у б ъ ек т а  Р о сс и й ск о й  Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е ст н о г о  

| с а м о у п р а в л е н и я 806 01 02 1 192 267,30
Непрограммные направления расходов 806 01 02 99 0 00 00000 1 192 267.30
Глава муниципального образования 806 01 02 99 0 00 02030 1 192 267.30

!
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами.казенными учреждеииями.органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 806 01 02 99 0 00 02030 100 1 192 267.30
И с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т ет  м у н и ц и п а л ь н о г о  

[о б р а з о в а н и я " П и с ь м я н с к о е  с ел ь ск о е  п о сел ен и е"
!Л е н и н о г о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р ес п у б л и к и  
|Т а т а р ст а н 906 18 656 723,91
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 906 01 00 2 951 293,91
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  
Ф ед е р а ц и и , в ы с ш и х  о р г а н о в  и с п о л н и т е л ь н о й  в л а сти  
су б ъ е к т о в  Р о сс и й ск о й  Ф е д е р а ц и и , м ест н ы х  
а д м и н и с т р а ц и й 906 01 04 1 980 780,02
Непрограммные направления расходов 906 01 04 99 0 00 00000 1 980 780.02
Центральный аппарат 906 01 04 99 0 00 02040 I 980 780.02

jРасходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
(выполнения функций государственными ( муниципал ь- 
! аыми) органами.казенными учреждения ми.органам и 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 906 01 04 99 0 00 02040 100 i 476 132.02
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 906 , 04 99 0 00 02040 200 496 948
Иные бюджетные ассигнования. 906 01 04 $  0 00 02040 800 7 700
Р езер в н ы е ф о н д ы 906 01 11 3 000
Резервные фонды 906 01 11 99 0 00 07411 3 000
Резервные фонды местных администраций 906 01 11 99 0 00 07411 3 000
Иные бюджетные ассигнования 906 01 11 99 0 00 07411 800 3 000
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о сы 906 01 13 __| 967 513,89
Непрограммные направления расходов 906 01 13 99 0 00 00000 j 967 513.89
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 906 01 13 99 0 00 02950 268 700
Иные бюджетные ассигнования. 906 01 13 99 0 00 02950 800 268 700
Другие общегосударственные вопросы 906 01 13 99 0 00 20300 698 813.89
Закупка товаров, работ и услуг для госу дарственных 
(муниципальных) нужд 906 01 13

—

99 0 00 20300 200 101 186.80
Иные бюджетные ассигнования. 906 01 13 99 0 00 20300 800 597 627.09
Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 9 0 6 02 0 0 ; 1 8 2  9 8 0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 906 02 03 182 980
Непрограммные направления расходов 906 02 03 99 0 00 00000 | 182 980

Осуществление первичного воинского у чета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 906

—

02 03 99 0 00 51S 80 182 980



iсходы на выплат) персоналу в целях обеспечения 
дополнения функций государственными ( муниципаль­

ными) органами.казенными у чреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами.

I

906 02 03 99 0 00 51 180 100 179 480
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 906 02 03 99 0 00 51180 200 3 500
Н а ц и о н а л ь н а я  б е зо п а с н о с т ь  и п р а в о о х р а н и т ел ь н а я  
д ея т е л ь н о ст ь 906 03 00 80  000

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 906 03 10 80 000
Непрограммные направления расходов ! 906 03 1 10 99 0 00 00000 80 000

iПроведение мероприятий в области обеспечения 
j пожарной безопасности 906 03 10 99 0 00 07440 80 000
|Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
j муниципальных) нужд. j 906 03 10 99 0 00 07440 200

---------------- ----------------1
1

80 000
{ Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а  | 9 0 6 0 4 0 0 4  9 5 8  0 4 5
!Д о р о ж н о е  х о зя й ст в о 906 04 09 4 797  0 4 5
Непрограммные направления расходов 906 09 99 0 00 00000 4 797 045

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 906 . 09 99 0 00 78020 4 797 045
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 

{ муниципальных) нужд. 906 04 09 99 0 00 78020 200 4 797 045
{Другие вопросы в области национальной экономики 906 04 12 161 000
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 906 04 12 99 0 00 73440 161 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 04 -2 99 0 00 73440 200 161 000
Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 9 0 6 0 5 0 0 1 6 5 0  2 5 5  *
Благоустройство 906 05 03 1 650 255
Непрограммные направления расходов 906 05 03 99 0 00 00000 1 650 255
Уличное освещение 906 05 03 99 0 00 78010 1 275 105
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 906 05 03 99 0 00 78010 200 1 275 105
Озеленение 906 05 03 99 0 00 78030 120 000
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) н\жд. 906 05 03 99 0 00 78030 200 120 000
Содержание кладбищ 906 05 03 99 0 00 78040 20 000
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 906 05 03 99 0 00 78040

!
200 | 20 000

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 906 05 03 99 0 00 78050 235 150
{Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
1 муниципальных) нужд. 906 0 5 ' ' 03 99 £  00 78050 200 235 150
{ К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я 9 0 6 0 8 0 0 2 9 1 0  5 0 0
Культура 906 08 01 2 910 500

906 08 01 08 4 01 4409! 167 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 08 0! 08 4 01 44091 200 167 000
Непрограммные направления расходов 906 08 01 99 0 00 00000 2 743 500
Мероприятия в области культуры 906 08 01 99 0 00 10990 43 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 08 01 99 0 00 10990 200 43 000
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 906 08 01 99 0 00 25600 500 2 700 500

М еж б ю д ж е т н ы е  т р а н сф ер т ы  о б щ его  х а р а к т ер а  
бю д ж ет а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о сс и й ск о й  Ф ед е р а ц и и 906 (4 00 5 9 2 3  6 5 0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 906 14 03 5 923 650



лрограммные направления расходов 906  | I4 03 i 99  0 00 0 0 0 0 0 5 923 650
/ежбюджетныесубсидии, подлежащие перечислению 

лз местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 10 Бюджетного кодекса 

Республики Татарстан («отрицательные» трансферты)

906 14 03 99 0 00 20860 10 500
Межбюджетные трансферты 906 14 03 99  0 00 2 0 8 6 0 500 10 500

С \ осилим на со ф и н ан с нрава и и е расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 906 14 03 99 0 00 25800

J

5 913 150
Межбюджетные трансферты 906  [ 14 j 03 99  0 00 2 5 8 0 0 500 5 913 150
Всего расходов 1 19 848 991,21



Приложение 4
к решению Совета

муниципального образования 
' 'П и с ь м я н с к о е  с е л ь с к о е  поселение" 

о т  " 9 " с е н т я б р я  2025 года № 21 
Таблица 1

Распределение бю дж етны х асси гн ован и й  по разделам  и подразделам , 
ц ел е вы м  с т а т ь я м  и группам  видов расходов к л а сс и ф и к а ц и и  расходов бю джетов 

м у н и ц ип ал ьн о го  образования  " П и с ь м я н с к о е  сельское поселение"
Л ен и н огорского  м у н и ц и п а л ьн о го  района Республики Т а т а р с т а н  на 2025 год

(рублей)
I---------------------------

Н аи м ен ован и е Р З ПР К Ц С Р ВР С ум м а
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 00 4143561,21
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  вы с ш его  долж ностного  л и ц а  
субъекта Российской Ф едерации  и органов  местного 
сам оу п р а вл ен и я 0! 02 1192267,30
Непрограммные направления расходов 01 0 2 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 1 9 2 2 6 7 , 3 0
Глава муниципального образования 01 02 9 9  0 0 0  0 2 0 3 0 1 1 9 2 2 6 7 , 3 0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 0 2 9 9  0 0 0  0 2 0 3 0 100 1 i 9 2 2 6 7 , 3 0

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Российской 
Ф едерации , вы с ш и х  орган ов  исп олн и тельн ой  власти  
субъектов  Российской  Ф едерации ,  м естны х 
ад м и ни с тр а ц и й 0 , 0 4 1980780,02
Непрограммные направления расходов 01 0 4 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 9 8 0 7 8 0 , 0 2

Центральный аппарат 0 ! 0 4 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 1 9 8 0 7 8 0 , 0 2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

|(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
[органами управления государственными внебюджетными 
|фондами 01 0 4 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 100 1 4 7 6 1 3 2 , 0 2

[Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
^муниципальных) нужд 01 0 4 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 4 9 6  9 4 8

[Иные бюджетные ассигнования 01 0 4  | 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 7 7 0 0

j Резервны е ф онды 01 п  s 3 000
[Резервные фонды 01 11 1 9 9  0 0 0  074.1.1 3 0 0 0
•Резервные фонды местных администраций 0 1 / 11 | 9 9  0 0 0  0 7 4 !  1 3 0 0 0
[Иные бюджетные ассигнования 01 11 j 9 * 0  0 0  0 7 4 1 1 8 0 0 3 0 0 0

[Другие общ егосуд арствен н ы е вопросы 0 1 13 9 6 7  5 1 3 , 8 9
[Непрограммные направления расходов 01 1 3 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 9 6 7  5 1 3 , 8 9

Уплата налога на имущество организаций и земельного : 

налога 01

' '  

13 9 9  0 0 0  0 2 9 5 0 2 6 8  7 0 0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 2 6 8  7 0 0
Другие общегосударственные вопросы 0 ! 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 6 9 8  8 1 3 , 8 9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9 9  0 0 0  2 0 3 0 0 2 0 0 101 1 8 6 ,8 0

Иные бюджетные ассигнования 01 ! 3 9 9  0 0 0  2 0 3 0 0 8 0 0 ■ 5 9 7  6 2 7 , 0 9
Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 00 182 980
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0 2 03 182 9 8 0
Непрограммные направления расходов 0 2 0 3 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 182  9 8 0

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0 2 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 182 9 8 0



;ходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
дполнения функций государственными 

,муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 179 480
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3 500

Н ац и о н а л ь н а я  безопасность  и п р ав о о х р ан и те л ьн а я
д е яте л ьн о с ть 03 00 80 000
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 80 000

Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 80 000
Проведение мероприятий в области обеспечения 
пожарной безопасности 03 10 99 0 00 07440 80 000

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 07440 200 80 000
Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 00 4  958 045
Д орожное хозяйство 04 09 4 797 045
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 4 797 045

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 4 797 045
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 4 797 045
Другие вопросы в области национальной экономики 04 1? 161 000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 99 0 00 73440 161 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 73440 200 161 000
Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 05 00 1 650 255
Б лагоустрой ство 05 03 i 650 255
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 1 650 255
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 1 275 105
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010

Оосл 1 275 105

Озеленение 05 03 99 0 00 78030 120 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 120 000
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 20 000

|3акупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 <03 99 0 00 78040 200 20 000
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 ф  78050 235 150
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 235 150
К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я 08 00 2 910 500
К ультура 08 01 2 910 500

08 01 08 4 01 44091 167 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 08 4 01 44091 200 167 000
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 2 743 500
Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 43 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10990 200 43 000

1
!Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые
|бюджетам муниципальных образований на осуществление
[части полномочий по решению вопросов местного
[значения в соответствии с заключенными соглашениями 1___________________________ 08 01 99 0 00 25600 500 2 700 500



( е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а  

б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 14 0 0 5  9 2 3  6 5 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т ер а 14 03 5 9 2 3  6 5 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 14 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 5 9 2 3  6 5 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и , п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  из  

м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 

с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  4 4  ! 0  Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  (« о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы )

14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 10 5 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н сф ер т ы 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 10 5 0 0

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  о б я за т е л ь с т в ,  

в о зн и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  

зн а ч ен и я  в с о о т в е т с т в и и  с за к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 14 0 3 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 5 9 1 3  150

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н сф ер т ы 14 0 3 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 5 9 1 3  150

В с е г о  р а с х о д о в 1 9  8 4 8  9 9 1 ,2 1

ф


